
                                                   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263   
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

1 

 

 

 

Fiuggi 20 febbraio 2024 
 

Agli atti 
Al Sito Web Amministrazione Trasparente 

Albo online 
Al sito web specifica sezione 

 
CUP H14D22002500006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l'articolo 2 del decreto del MI del 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento di azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico"-Progetto 

“Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024” di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR; 

 

CONSIDERATO CHE a ciascuna Istituzione scolastica sono stati assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento 

della comunità scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 

CONSIDERATO CHE  nell’ a.s. 2022-2023 è stata erogata la formazione ai docenti di scuola primaria e secondaria 
dell’Istituto sull’uso del digitale nella pratica didattica, con una spesa di euro 917,93; 
 
 
VISTO la disponibilità finanziaria nel Programma annuale 2024, voce A.3.20; 

 

 

VISTO il PTOF 2022-25 con particolare riferimento al piano di formazione del personale; 

 

SENTITO                   l’Animatore digitale;  

 

CONSIDERATE        le esigenze di formazione del personale amministrativo, in particolare riguardo la 
sistemazione delle posizioni contributive degli iscritti mediante l’utilizzo di  PASSWEB  INPS- Ultimo Miglio TFS e la 
lavorazione delle pratiche del personale già in pensione e futuri pensionati sulla stessa piattaforma PASSWEB 
INPS per la gestione e sistemazione contributiva degli iscritti; 

VISTO                      il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii; 

 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                                                   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263   
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

2 

 

VISTO             il Decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “ Norme   in materia di   
autonomia delle istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente  le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni        Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il CCNL biennio economico 2019-2021; 

CONSIDERATO che ai fini dell’instaurazione di un rapporto di collaborazione plurima con personale di altre 

Istituzioni scolastiche, occorrerà acquisire previa autorizzazione del Dirigente Scolastico della scuola di 

appartenenza;  

CONSIDERATO che ai fini della stipula di contratti con i dipendenti di altra Amministrazione Pubblica, l’Istituzione 

Scolastica dovrà richiedere obbligatoriamente la preventiva autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza, 

ai sensi dell’art. 53, comma 7, D.Lgs. 165/2001;  

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico (per il personale 

interno o di altre Istituzioni scolastiche) e di un contratto per gli esterni; 

VISTA  la propria determina di avvio della procedura di selezione prot. 957 del 2-02-2024;  

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha pubblicato un avviso unico di selezione prot. 988 del 2-02-2024;  

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale « Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura entro le ore 10,00 del 19/02/2024 »; 

CONSIDERATO che alla data del 19/02/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte del personale esterno all’Istituto Comprensivo 

Fiuggi, ma interna all’Amministrazione scolastica;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì di dover nominare come componenti della suddetta Commissione Grossi Marzia (Presidente), 

Dell’Uomo Paola (Componente) e Nardecchia Clementina (Componente) anche in qualità di segretario 

verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                                                   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263   
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

3 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n.000631 del 24/01/2024, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Nardecchia 
Clementina. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

5. La Commissione è convocata per il giorno 21 febbraio 2024, alle ore 10,00 e provvederà alla verifica della 
regolarità della procedura e alla valutazione delle domande presentate.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato nell’area dedicata del sito, sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Antonella Buono 
Documento firmato digitalmente   

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 
 
 

Presidente Grossi Marzia 

Componente Dell’Uomo Paola 

Componente Nardecchia Clementina 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2024-02-20T11:02:16+0100
	BNUNNL67S62A123X




